
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 11. listopadu 2005

o nezařazení naledu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí povolení přípravků na
ochranu rostlin obsahujících tuto látku

(oznámeno pod číslem K(2005) 4351)

(Text s významem pro EHP)

(2005/788/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 15. července
1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh (1),
a zejména na čl. 8 odst. 2 čtvrtý pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V čl. 8 odst. 2 směrnice 91/414/EHS se stanoví, že
členský stát může během období 12 let od oznámení
uvedené směrnice povolit uvést na trh přípravky na
ochranu rostlin obsahující účinné látky neuvedené
v příloze I uvedené směrnice, které již byly uvedeny na
trh do dvou let ode dne oznámení směrnice, zatímco
jsou tyto látky postupně přezkoumávány v rámci pracov-
ního programu.

(2) Nařízeními Komise (ES) č. 451/2000 (2) a (ES) č.
703/2001 (3) se stanoví prováděcí pravidla pro druhou
etapu pracovního programu podle čl. 8 odst. 2 směrnice
91/414/EHS. Pro účinnou látku naled oznamovatel dne
2. prosince 2004 informoval Komisi, že si již dále
nepřeje zařazení této látky do přílohy I směrnice
91/414/EHS. Tato účinná látka by proto neměla být
zařazena do uvedené přílohy a členské státy by měly
odejmout všechna povolení přípravků na ochranu rostlin
obsahujících naled.

(3) Měla by být poskytnuta lhůta pro likvidaci, uskladnění,
uvedení na trh a použití stávajících zásob, která by
umožnila použití stávajících zásob během jednoho
dalšího vegetačního období.

(4) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Naled se nezařazuje jako účinná látka do přílohy I směrnice
91/414/EHS.

Článek 2

Členské státy zajistí, aby:

a) povolení přípravků na ochranu rostlin obsahujících naled
byla odejmuta do 11. května 2006;

b) žádná povolení přípravků na ochranu rostlin obsahujících
naled nebyla udělována nebo obnovována ode dne 12. listo-
padu 2005.

Článek 3

Lhůty poskytované podle čl. 4 odst. 6 směrnice 91/414/EHS
členskými státy pro likvidaci, uskladnění, uvedení na trh
a použití stávajících zásob budou co možná nejkratší a jejich
trvání skončí nejpozději 11. května 2007.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 11. listopadu 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS12.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 296/41

(1) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 (Úř.
věst. L 70, 16.3.2005, s. 1).

(2) Úř. věst. L 55, 29.2.2000, s. 25. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1044/2003 (Úř. věst. L 151, 19.6.2003, s. 32).

(3) Úř. věst. L 98, 7.4.2001, s. 6.


